RousevelJholred chávez Espinoza, e¡amiñando lo actuado, precisa que queda debidamenle sustentado el expedieñte at habeFe
presenlado la n€cesidad de ejecutar los mayorcs metrados: por lo que declara conlome ¡a valorización b1 del mayor metrado 04, por el mo;b aacendente a s/
543'477 49 (quinientos cuarenta y tres mil cuatrocientos setenta y siete con 49/100 sotes), inctuido lcV, con un porcenta¡e de iniüenqa ae z.el% respecto ar
monto delcoltralo de obra y con un porcentaje de incidencia acumulado de 16 060/0 respecto almonto total de1 contrato oáginaldeobra;

oue, m€diante Infome No 002-2026-MDcc/GoPfEcE/RJcP, de fecha 15 de enero det 2025, et Espec¡alista en contrabciones con el Eslado de ta